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Västmanlands läns scoutdistrikts
verksamhetsberättelse 2006

Styrelsen för Västmanlands läns scoutdistrikt av Svenska Scoutförbundet avger härmed
redogörelse för verksamheten under år 2006.

Distriktsstyrelsen bestod under 2006 av:

Arbetsutskott Ordförande Per Runfeldt Rudbeckius scoutkår

Vice ordförande Niclas Andersson Köpings scoutkår

Distriktskassör Lars-Eric Gustafsson S:t Örjans scoutkår

Ledamöter Ordinarie Lina Lagerberg S:t Olofs scoutkår

Pontus Kembler Rudbeckius scoutkår

Inger Ekvall Malmabergs scoutkår

Ronny Lindström Norbergs scoutkår

Suppleanter Mats Norrestam S:t Olofs scoutkår

Patrik Löfström Surahammars scoutkår

Seniorscout Anton Ringström Västerås sjöscoutkår

Martin Sörenssen Norbergs scoutkår

Valberedning Sammankallande Lone Sörenssen Norbergs scoutkår

Ledamöter Markus Collin S:t Olofs scoutkår

Carl-Arne Johanzon S:t Örjans scoutkår

Revisorer ordinarie Helena Grinneby Skultuna scoutkår

Herbert Frost Hökåsens scoutkår

suppleant Ingrid Kruse Hallstahammars scoutkår

Sammanträden
Styrelsen hade 11 protokollförda sammanträden. Arbetsutskottet hade därutöver 6 möten.

Kårsamlingar
Styrelsen bjöd in till kårledningsträffar vid 4 tillfällen. Sammanlagt kom 58 deltagare.
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Distriktsstämma
Norbergs scoutkår stod som värdar för årets stämma i kårens scoutstuga i Norberg. Ett 20-tal
delegater och en gäst från förbundsstyrelsen deltog. Vid stämman användes påverkanstorg
och i samband med detta bjöds det på Chili con carne till lunch. Till distriktsordförande
omvaldes Per Runfeldt från Rudbeckius scoutkår. Per Runfeldt satt även som ordförande för
distriktsstämman.

Medlemmar
Totala antalet medlemmar i hela distriktet var under året 1347, av dessa var 1141 aktiva. 951
var i åldern 6 – 25 år, det vill säga i bidragsberättigad ålder. Medlemsantalet i denna
åldersgrupp innebär en minskning från föregående år med 82 medlemmar, en tendens som
känns igen i hela Svenska Scoutförbundets statistik.

Surahammars scoutkår, Hamre scoutkår och S:t Örjans scoutkår fick under året hjälp med
rekrytering, något som resulterade i cirka 40 nya scouter samt ett antal nya ledare.

Representation
Vid Svenska scoutförbundets förbundsstämma i Umeå representerades distriktet av Per
Runfeldt, Lina Lagerberg och Martin Sörenssen.

Vid Svenska scoutförbundets Vårkonferens deltog Per Runfeldt och Lina Lagerberg och vid
Höstkonferensen deltog Per Runfeldt och Pontus Kembler.

Vid Konsulentträffen anordnad av SSF deltog Björnar Johnsen.

Ekonomi
Årets resultat blev 27 965,60 kronor, något större än budgeterade 27 040 kronor. Mer
landstingsbidrag än väntat och fler antal medlemmar än beräknat gav denna ökning jämfört
med budgeten.

Utbildning
Under året påbörjades ett arbete med att förbättra och förändra distriktets årliga kurshelg,
”Mastodonten”. Den flyttades till Västerås och Tunby gård och möjligheten att välja själv
vilka pass och måltider man ville delta på skapades. Tanken var att locka fler deltagare, då
deltagarantalet de senaste åren sjunkit kraftigt, detta lyckades till viss del. Kursledare på
mastodonten var från distriktet: Malin Forngren, Sara Berglund, Patrik Löfström, Liza Zeeck-
Rosenberg, Lennart Johansson, Esbjörn Larsson och Conny Rajden.

I april gick ”SLUG”, seniorlagsutbildningen, av stapeln i Köping. Ett tjugotal deltagare från
Malmaberg, Rudbeckius, Köping och S:t Olofs scoutkårer kom. Kursledare var Inger Ekvall,
Niclas Andersson och Helena Grinneby.
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Under våren genomfördes del två och tre av den ALU-utbildning som påbörjats hösten 2005.
Kursen hade 18 deltagare. Del två hölls på Klackbergsgården och kursledare var: Birgitta
Fagrell, Helena Grinneby, Pontus Kembler, Per Runfeldt och Björnar Johnsen. Del tre hölls i
Ängelsbergs skogar och kursledare var då Per Runfeldt, Pontus Kembler och Björnar Johnsen.

Under hösten hölls den första delen i en ny ALU-omgång, som avslutas våren 2007, i
Klackbergsgården. 10 deltagare kom. Kursledare var: Pontus Kembler och Per Runfeldt.

I oktober ägde den första delen av ”Blå Spåret”, en tvådelad kurs för distriktets patrullscouter,
rum. Helgen samlade 14 deltagare och 14 ledare. Sammankallande kursledare var Peter
Vabulis.

Arrangemang
Även detta år bjöd Hamre scoutkår med Esbjörn Larsson och hans medhjälpare in distriktets
kårer till olika aktiviteter som samlade många deltagare: ”Novembernatten” samlade 130
deltagare från hela distriktet och 16 funktionärer från Hamre scoutkår, ”Korpen Flyger –
Ravlanti” samlade cirka 100 scouter och ”Vampyrernas natt” samlade 73 deltagare från 8
kårer.

Vårläger
Årets vårläger arrangerades av Hökåsens och Rudbeckius scoutkårer och var förlagd till
Kopparbos anläggning. Lägerplatsen var väl vald och den rimliga markhyran tilltalade
arrangörerna. Det fanns faciliteter som bodar och hus. Tema för lägret var Smurfarna och
många av de kända figurerna fanns med. Vädret visade sig från sin vackraste sida och
scouterna gick heldagsspår, tävlade i femkamp och hade ett stort lägerbål med sång och
musik. Vårlägren är även en slags ”examen” för scouterna, ett tillfälle för dem att tillämpa allt
de lärt sig under året, och de lyckades bra och verkade trivas med lägerlivet. Inga större
olyckshändelser inträffade, förutom de vanliga såg- och skärsåren som alltid uppstår. I allt en
mycket lyckad helg!

Heldagsspårens tävlingspriser i form av troll gick till:
Miniorscout       S:t Olofs scoutkår
Juniorscout       Fagersta/Norberg
Patrullscout       Hallstahammar/Skultuna/S:t Örjan

Femkampen vanns av S:t Olofs seniorscouter

Vandringspriset för bästa kår under heldagsspåret i form av ett Jakthorn vanns av Hökåsens
scoutkår.
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Sommarläger 2006
Sommarens läger var det vart fjärde år återkommande DUST-lägret på Ösjönäs i Tiveden.
Lägret anordnas av de fyra distrikten Dalarna, Västmanland, Sörmland och Värmland som
turas om med att vara ansvarig för olika områden. I år var det Västmanlands tur att hålla i
seniorprogrammet.  ”DUST” samlade 1 300 deltagare från de fyra länen samt deltagare från
Tyskland, England och Norge.

Projekt
Bruksleden
I början av året kom en förfrågan från ansvariga kommuner som ville, men hjälp av statliga
naturvårdspengar, rusta upp vandringsleden Bruksleden. Scouterna nappade och hjälpte, mot
betalning, till med kartläggning av brister och upprustning. Projektet hade en projektanställd
som med sin arbetsplats på Västmanlands läns scoutdistrikts kansli genomförde en
uppdatering av Bruksleden. Denna projektanställning upphörde 30 juni.

Seniorscout
Seniorverksamheten i Västmanland började under 2006 att förändras. Antalet seniorscouter
hade under de senaste åren minskat kraftigt och man insåg att något måste göras för att rädda
de som fanns kvar. Idéer på att bilda ett distriktsseniorscoutlag kom upp, då flera kårer hade
så få seniorscouter att de inte kunde ha egna lag. Vid distriktsstämman i oktober beslutades
därför att seniorlaget Kaktus, som redan hade medlemmar från olika kårer, under 2007 skulle
övergå till att drivas i distriktets regi. Samtliga seniorscouter utan eget lag i Västmanland ska
inbjudas att delta i detta lag.

Ssc-AU bestod under året av Therese Eriksson, Kim Strömberg, Sara Söderlund, Anton
Ringström, Markus, Collin, Erica Faxén, Martin Sörenssen och Niclas Andersson. De bjöd in
till tre hajker som dock på grund av för få anmälda ställdes in. På grund av denna brist på
intresse från seniorscouter och eftersom det kändes lite onödigt att ha ett Ssc-AU med i
princip bara två seniorscoutlag i distriktet, Kaktus och Da Kurkuts, lades därför Ssc-AU
vilande i mars. Det återupptogs dock i slutet av hösten och ett Ting hölls i december i
samband med Luciahajken.

Seniorscouterna anordnade i samband med vårlägret en längre paddling i Malingsbos
sjösystem.

Under året engagerade sig också seniorscouterna i projektet Bruksleden och utförde mycket
av det praktiskta jobbet.

På förbundsstämman i Umeå, 18-19 november, representerades Västmanland av
seniorscouterna Lina Lagerberg och Martin Sörenssen.
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Fält
Under hösten, veckorna 35 och 36, genomförde Svenska scoutförbundet en stor
rekryteringskampanj. Till kampanjen skulle det komma rekryteringsmaterial, men då detta
kom väldigt sent och till viss del inte kom alls kunde Västmanlands distrikt inte delta fullt ut.
Dock genomfördes som alltid en del rekrytering och de kårer som begärde rekryteringshjälp
av kansliet kunde notera ökat antal scouter och ledare.

Svenska scoutförbundet anställde också i början av året ett antal utvecklingskonsulenter, med
uppgift att öka antalet medlemmar. En av dessa, Madeleine Wennergren, hade en del av sin
tjänst i Västmanland. En tjänst som dock tyvärr inte utnyttjades fullt ut, beroende på brister
från främst distriktstyrelsens sida.

St:Örjans scoutkår fick under året nya lokaler på Bäckby och kunde flytta in till Västerås från
Vångstastugan.

Malmabergs scoutkår arbetade tillsammans med Rudbeckius och Hökåsens scoutkårer.

Kolbäck scoutkår levde en tynande tillvaro och hade bara träffar varannan helg i stugan
Koltorpet.

Kungsörs scoutkår lades i malpåse i början av året och i slutet av året kom beskedet som
bekräftade nedläggningen.

PR-insatser
Under året har följande annonsering skett:

Telefonkatalogens gula sidor.
Insticks-annonser i Västmanlands Läns Tidning.

Vid årets distriktsstämma diskuterades olika annonseringsalternativ, såsom i telefonkatalog,
dagspress, gratistidningen Västerås Tidning med mera. Deltagande kårer var eniga om att
telefonkatalogens annonsering bör behållas men förenklas för att om möjligt hålla priset nere,
och att den kunde kompletteras med prisvärd annonsering i någon av de länstäckande
tidningarna.

Distriktskansliet och lägerförrådet
Distriktskansliet var under året inrymt på Tunby gård, Slånbärsgatan 11 i Västerås. Där fanns
även utbildningsförrådet medan lägerförrådet fanns en källarlokal på Hammarbacksvägen 26.
Svenska Ungdomsringen hyrde en mindre yta för sitt arkiv i lägerförrådet. Västerås
Majblommekommitté hyrde en mindre del av kansliets vindsförråd på Tunby gård.

Anställda under året var Björnar Johnsen som konsulent och kansliföreståndare och Inger
Holmström som kanslist.

Anställningarna var 100 % för Björnar Johnsen och 50 % för Inger Holmström. Båda var
anställda med lönebidrag.
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Konferensrummet användes vid ett 50-tal olika tillfällen under året. Distriktets
Kårledningsträffar och styrelsemöten hölls i distriktets konferensrum. Även Västerås
Majblommekommitté, Gillescouterna och ett par scoutkårer lånade kansliet för sin
verksamhet.

Slutord av Styrelsen
2006 var ett år som genomsyrades av en vilja att förändra och förbättra. Många scouters ögon
öppnades för att scouterna i Sverige blir färre och färre, så även våra då detta verkligen gäller
Västmanland. Men det var inte med sorg och uppgivenhet som de dystra siffrorna iakttogs,
utan med en vilja att göra något åt dem. Många timmar, både inom och utanför distriktet,
ägnades åt att diskutera hur trenden ska vändas och förhoppningsvis kommer resultatet av
dessa diskussioner att synas nästa år. Redan i år syntes en åtgärd, en omfattande
rekryteringskampanj genomfördes av Svenska Scoutförbundet, och Västmanland hoppade på,
med gott resultat. Även om de scouter som kom inte hjälpte till att vända trenden visade detta
resultat att det går att rekrytera fler scouter, något vi tar med oss in i nästa år!

Årets två, stora läger blev som vanligt mycket uppskattade, speciellt sommarens DUST-läger,
en snart 40-årig tradition, och inspirerade många att fortsätta ett år till.

Styrelsen vill också i detta slutord tacka alla ledare, övriga funktionärer och föräldrar i kårerna
för fina insatser, det är ni som ger ungdomarna i länet möjlighet att uppleva scouting!

Vi vill också framföra vårt varma tack till personalen som alltid finns till hands och ställer
upp på ett förtjänstfullt sätt.

Sist vill vi tacka Landstinget, myndigheter och sponsorer, som genom bidrag gjort det möjligt
att hålla hög standard på såväl utbildningsverksamhet som kansli.

Västerås 2007-08-27

Styrelsen för
Västmanlands läns scoutdistrikt 2006

Per Runfeldt

Niclas Andersson

Lars-Eric Gustafsson

Lina Lagerberg

Pontus Kembler

Inger Ekvall

Ronny Lindström

Mats Norrestam

Patrik Löfström

Anton Ringström

Martin Sörenssen
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